[image: ]
РФ
АБАЛАКОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
ЕНИСЕЙСКОГО  РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

РЕШЕНИЕ

24.02.2021г.                                     с. Абалаково                                            № 9-32р

О внесении изменений в Решение Абалаковского сельского Совета депутатов от 29.11.2019 №24-1-165р «О передаче осуществления части полномочий муниципального образования Абалаковский сельсовет  Енисейского района Красноярского края по исполнению бюджета муниципальному образованию Енисейский район Красноярского края»

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях оперативного решения вопросов по исполнению бюджета, целевому использованию средств бюджета и своевременному предоставлению отчетности, руководствуясь Уставом Абалаковского сельсовета, Абалаковский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Абалаковского сельского Совета депутатов от 29.11.2019 №24-1-165р «О передаче осуществления части полномочий муниципального образования Абалаковский сельсовет  Енисейского района Красноярского края по исполнению бюджета муниципальному образованию Енисейский район Красноярского края» следующие изменения:
1.1.  В пункте 1 Решения изменить «2020» на «2021» и «2021-2022» на «2022-2023»;
1.2.  Дополнить пункт 1 Решения подпунктом 22:
«22) ведение бюджетного (бухгалтерского) учета.»;
         1.3. Приложение к Решению изложить в редакции согласно приложению к настоящему Решению.
		2. Поручить главе Абалаковского сельсовета Шаталиной Олесе Алексеевне заключить дополнительное соглашение к Соглашению о передаче осуществления части полномочий муниципального образования Абалаковский сельсовет  Енисейского района Красноярского края по исполнению бюджета муниципальному образованию Енисейский район Красноярского края.
          3. Контроль за исполнением данного Решения возложить на председателя постоянной комиссии по финансам, бюджету, налоговой, экономической политике и собственности (Тулупова Л.М.).
          4. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования (обнародования) в местном печатном издании «Вестник Абалаково», подлежит размещению на официальном сайте администрации Абалаковского сельсовета http://abalakovo-adm.ru/ и применяется к правоотношениям с 01.01.2021года.

	Председатель сельского
Совета депутатов
	Глава сельсовета

__________________И.Э. Беккер

_______________ О.А. Шаталина

[bookmark: _GoBack]

Приложение  к решению
Абалаковского сельского Совета депутатов
  от 24.02.2021г.  № 9-32р

Приложение  к решению
Абалаковского сельского Совета депутатов
  от 29.11.2019г.  №24-1-165-р

РАСЧЕТ
объема иных межбюджетных трансфертов на 2021 год и плановый период 2022-2023 годы, необходимых для осуществления Енисейским муниципальным районом переданной части полномочий по решению вопросов местного значения поселений

№№
п/п
	Наименование муниципального образования, передающего полномочия

Численность
шт.ед.

Количество часов
	Объем
иных межбюджетных трансфертов,
тыс. руб.

2021

2022

2023

	подпункт 1пункта  1 статьи 14 Федерального закона 131-ФЗ:

1.

Абалаковский сельсовет

0,75

1479,0

418,0

418,0

418,0

итого

0,75

1479,0

418,0

418,0

418,0

image1.png